

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:41

Usuário: ***.468.620-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2024	NE	400269

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230554	1000000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/07/2024	Estimativo	23103.026487/2023-01	0,0000	1.947,01

Favorecido

Código	Nome	CEP
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	16202-486
Endereço		
HELENA PALUDETO IORI 386 JARDIM ALTO DO SILV		
Município	UF	Telefone
BIRIGUI	SP	1836441251

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
215	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
MP 1.221/2024	2	-	II	-	

Descrição

MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205900022024 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:41

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.947,01

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00055 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL	99,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	12,00000	8,3000	99,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00056 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	9,0000	135,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00097 - FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL VIDRO, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 10 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ESMERILHADA E ESCOVADA, APLICAÇÃO USO FARMACÊUTICO, USO GOTEJAMENTO DE MEDICAMENTO	805,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	7,00000	115,0000	805,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00098 - FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,5 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS COM SEPTO EM PTFE E SILICONE	125,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	1,00000	125,4500	125,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00100 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 125 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:41

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.947,01

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00100 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 125 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	9,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00114 - FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 125 ML, ADICIONAL RAIADO, TIPO HASTE HASTE CURTA	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	6,00000	5,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00115 - FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	19,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	6,00000	3,2200	19,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00204 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 15 ML, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL	360,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	8,00000	45,0800	360,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00206 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, ADICIONAL SEM ORLA	87,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	300,00000	0,2900	87,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00212 - VIDRO RELÓGIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 6 CM	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:41
Usuário: ***.468.620-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.947,01

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00212 - VIDRO RELÓGIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 6 CM	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	4,5000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00215 - VIDRO RELÓGIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 6 CM	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	3,0000	60,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
TIAGO PITREZ FALCÃO
***.780.080-**
29/07/2024 12:31:37

Gestor Financeiro
ELAINE MARIA MOLINA FERNANDES DOS REIS
***.830.500-**
26/07/2024 15:26:44

Responsável pela Nota de Empenho
VALDECIR FRAGOSO DA SILVA
***.468.620-**
24/07/2024 16:40:52